Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
“Салаусский многопрофильный лицей”
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан

Приказ

Номер
документа

Дата (

137 20.08.2020

Об утверждении учебного плана и календарного учебного графика, О создании
образовательного центра «Точка роста» и о назначении руководителя
образовательногоцентра «Точка роста», принятие положение о деятельности
образовательного центра цифрового и гуманитарных профилей «Точка роста»,
перечня учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе
в 2020-2021 учебном году, о назначении руководителей школьных методических
объединений

На основании педсовета №1 от 20.08.2020 года
Приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие учебный план и календарный учебный график на 2020-
2021 учебный год.

2. Утвердить и ввести в действие перечень учебников и учебных пособий, используемых
в образовательном процессе, экспертизы учебников образовательном программам на
2020-2021 учебный год. (Приложение №1)

3. На основании приказа Министерство образования и науки Республики Татарстан №
под-1376/19 от 30.09.2019 года, создать на базе лицея образовательный центр
цифрового и гуманитарных профилей «Точка роста».

4. Назначить руководителем центра учителя информатики Закирова Ракипа Накиповича
5. Принять положение о деятельности образовательного центра цифрового и

гуманитарных профилей «Точка роста». ^
6. Назначить руководителями школьных методических объединений в следующем
составе:
- социально-филологического цикла (татарский язык и литература, русский язык и
литература и английский язык, история, обществознание) -  Хабибуллину В.Г. , учителя
ангийского языка первой квалификационной категории;

естественно-математического цикла (математика, физика и информатика. Химия,
биология) -  Бариеву Р.Г ., учителя химии и биологии 1 квалификационной категории;
- образовательного центра «Точка роста» Закирову Р.Н. учителя информатики.
- спортивно- оздоровительного го цикла (ОБЖ, физкультура) -  Гилязова Р.Ф. , учителя
физической культуры, высшей квалификационной категории;
- начальных классов, ГПД, учителей искусства -  Самигуллину Л.З., учителя начальных
классов первой квалификационной категории
- классных руководителей -  Фарзиеву А.Г. -  учителя татарского языка и литературы
высшей квалификационной категории.
6. Провести проверку наличия экстремистской и террористической литературы в
школьной библиотеке.
7. Утвердить перечень учебников и^р^двд^а^обий, используемых в образовательном
процессе в 2020-2021 учебном году,
7. Контроль за исполнением настояв ?ляю за собой.

Директор лиц рова